
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

Bezoekadres 

Stadhuisplein 1 

5461 KN Veghel 

 

Postadres 

Postbus 10.001 

5460 DA Veghel 

 

T: 14 0413 

E: info@meierijstad.nl 

W: www.meierijstad.nl 

IBAN: NL09 BNGH 0285 1701 04 

GEMEENTE MEIERIJSTAD 

Beschikking Wet geluidhinder 

 

Beschikking van het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad 

inzake de vaststelling van een hogere waarde krachtens artikel 83 van de Wet geluidhinder ten 

behoeve van de bouw van zes woningen binnen het bestemmingsplan “Veghel-Zuid, herziening 

Nederboekt” te Veghel. 

 

Overwegende dat; 

 

Op grond van artikel 77 van de Wet geluidhinder (Wgh) bij het vaststellen van een 

bestemmingsplan op grond van de Wet ruimtelijke ordening (Wro) een akoestisch onderzoek 

moet worden verricht, als dat plan mogelijkheden biedt voor nieuwbouw van woningen of andere 

geluidgevoelige objecten binnen de geluidzone van wegen en industrieterrein; 

 

De geprojecteerde woningen zijn gelegen binnen de invloedssfeer van de weg ‘Erpseweg’.  

 

De realisatie van de woningen mogelijk wordt gemaakt met een procedure op grond van artikel 

3.8 van de Wro. Voor deze locatie is een akoestisch onderzoek uitgevoerd. Het akoestisch 

onderzoek naar de gevelbelasting op de geplande woning is opgesteld door NIPA milieutechniek 

b.v., rapportnummer 15086a, 22 april 2016; 

 

Wegverkeerslawaai: 

Uit het akoestisch onderzoek is gebleken dat de geluidbelasting ter plaatse van de maatgevende 

gevels van de woonbestemming vanwege het verkeer op de Erpseweg (N616) inclusief de 

correctie ex art. 110g van de Wet geluidhinder, ten hoogste 52 dB bedraagt. Bij deze locatie wordt 

de voorkeursgrenswaarde op de maatgevende gevel van 48 dB overschreden. Het bevoegd 

gezag dient een hogere waarde voor de nieuwe bestemming vast te stellen. De gecumuleerde 

geluidbelasting van alle bij het onderzoek betrokken wegen bedraagt ten hoogste 57 dB; 

 

Bronmaatregelen zoals een reductie van de intensiteit en het toepassen van een stil wegdek zijn 

gelet op de aard van de weg en het financiële aspect niet doelmatig; 

 

Afschermende voorzieningen zijn vanuit stedenbouwkundig oogpunt op deze locatie niet gewenst 

en is op basis van het financiële aspect niet doelmatig; 

 



 

Ons kenmerk 194863060 Pagina 2 van 2 datum 3 juli 2018 

 

 

Besluit 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Meierijstad; 

 

gelet op de Wet geluidhinder en de Algemene wet bestuursrecht; 

 

B e s l u i t: 

 

als hogere waarden ten behoeve van verkeerslawaai voor het verzoek ten behoeve van de 

geprojecteerde woningen aan de Nederboekt te Veghel, vast te stellen, de waarde van maximaal 

57 dB. 

 

 

Veghel, 3 juli 2018 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad.  

De secretaris,       De burgemeester,  

    

    

    

    

Drs. M.G.C. Wilms-Wils RA.                    Ir. C.H.C. van Rooij  

 


